
Czytania: Ga 5, 1-6; Ps 119 (118), 41 i 43. 44-45. 47-48; Hbr 4, 12; Ewangelia Łk 11, 37-41 

Dzisiaj ponownie jak w pozostałych częściach swojego listu, św. Paweł uświadamia 

nam jak bardzo Chrystus zmienił nasze życie i nasze rozumienie spraw Bożych. Chrystus 

wyzwolił nas od potrzeby skrupulatnego wypełniania wszystkich nakazów Prawa.  Chrystus 

uświadamia nam, że nie można szukać usprawiedliwienia w przestrzeganiu tylko skostniałych 

przepisów. Kto za wszelką cenę chce zachowywać wszystkie prawa ST, nie rozwija się, 

pozostaje duchowo zablokowany, a nawet się cofa. Paweł ma na myśli żydów, którzy nawrócili 

się na chrześcijaństwo, ale zwyczajami swoimi tkwią w dawnej tradycji, jakby dalej 

sprawiedliwość wynikała tylko z zachowywania przepisów zapisanych w ST. Dlatego Paweł 

ich przestrzega: „Zerwaliście z Chrystusem wszyscy, którzy szukacie usprawiedliwienia w 

Prawie; wypadliście z łaski. Dla Pawła, my jesteśmy usprawiedliwieni dzięki łasce, która płynie 

od Boga przez Chrystusa. Dlatego tak ważne w kulturze hebrajskiej tradycje jak między innymi 

obrzezanie już nie mają znaczenia. „Albowiem w Chrystusie Jezusie ani obrzezanie, ani jego 

brak nie mają żadnego znaczenia, tylko wiara, która działa przez miłość. Wiara i miłość mają 

nas prowadzić przez życie, mają być drogowskazami i przynaglać nas do określonych 

zachowań, a nie rytualne czy zwyczajowe przepisy. To miłość do Chrystusa przynagla nas do 

postępowania drogą Bożych przykazań i do ich umiłowania. 

Podobnie w Ewangelii Jezus wypomina faryzeuszom to, że dbają o przestrzeganie 

zwyczajowych przepisów, o poprawność czysto formalną, zewnętrzną, ale to nie wystarcza, aby 

być dobrym człowiekiem. Szczególnie kiedy pod zewnętrzną powłoką człowiek ukrywa 

i pielęgnuje swoje niegodziwości. Aby być prawdziwie czystym i sprawiedliwym przed 

Bogiem człowiek musi oczyścić swoje wnętrze. Jak człowiek przemieni swoje wnętrze, to 

będzie umiał korzystać ze wszystkiego w zasięgu ręki w sposób czysty, w sposób właściwy. To 

nie zewnętrzne gesty sprawiają, że określone rzeczy są czyste lub nie, ale raczej czy korzystamy 

z nich w sposób roztropny i mądry.  

Prośmy Pan Boga o łaskę wiary abyśmy troszczyli się o czystość serca i do wszystkiego 

podchodzili z miłością. 
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